## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet**

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

**Stengel, Georg**

**Ingolstadii, 1651**

17. Optimum humilitatis remedium nosse se ipsum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45699**

S. Gregor.  
hom. 10, in  
Ezech.

lo, alius scalpro valet &c: Pari modo alij Sancti charitate, alij humanitate; mansuetudine ac patientia alij, alij alia virtute eminent, suntq; alijs superiores. Miratur Paulus, inquit D. Gregorius, in Petro & Apostolis innocentiam cùm ait: Ego enim sum minimus Apostolorum, qui non sum dignus vocari Apostolus, quia perfectus sum Ecclesiam Dei: viciissim Petrus miratur in Paulo sapientiam, cùm ait: Sicut & charissimus frater noster Paulus secundam datam filii sapientiam scripsit vobis. Adeundem modum, S. Athanasius scribit, S. Antonium, in unoquoque fratrum ac sociorum illam, qua fulgebat, virtutem contemplatum, & in ea superari se videntem alteri tamquam superiori postpoluisse, 3. Ait suprà citatus D. Thomas: Verè indicamus, & estimamus, posse esse aliquid occultum in alio, quo nobis superior sit, etiam si bonum nostrum, quo illo videtur superiores, non sit occultum. Assonat S. Augustinus: Virgo ne se conjugata preferat, cogitet occulta dona Dei, quea non nisi interrogatione tentationis etiam semetipsum cuiq; declarant. Vnde enim prater alias scit Virgo, ne foris ob mentis infirmitatem nondum sit matura martyrio, coniugata vero sit? Vnde, inquam scit, ne foris ipsa nondum sit Thecla, iam sit illa Crispina. Et copiosius infrà. Aliud est enim pro veritate ac proposito sancto non consentire studenti atque blandienti, aliud non credere etiam torquenti, & ferienti. Latent ista in facultatibus, & virtibus animorum, temptatione panduntur, experientia propalantur. Ut ergo quisque non infletur ex eo, quod videt se posse, cogitet, foris alios posse aliquid, quod ipse non potest: ita seruabitur non fallaci, sed veraci humilitate: honore mutuo prauementes, & alterutrum existimantes superiores sibi.

## XVI.

Senec. con.  
solat. ad  
Marc. c. II.

Nulli nos præferemus, si de nobis ipsis, quod reuera sumus, sentiamus: utque ita nos ipsis noscentes sentiamus, Deus non solum voluit nos nobis de peccatis nostris ( quibus fugemus, & maximè miseri sumus ) notos esse, sed etiam in corpore naturam nobis fragile dedit, quam vel ipsis Ethnici hominibus proposuerunt considerandam. Senecam audiamus: Hoc inbet illa Pythicus oraculis ascripta vox: Nosce te. Quid est homo? quodlibet quassum & quodlibet fragile: iactatu, non tempestate magna, ut dissipari, est opus. Ubicumque arietaueris, solueris. Quid est homo? imbecillum corpus, & fragile, nudum, suapte natura invicem, aliena opus indigens, ad omnem fortune